

FN.271.2.2013

Dot. odpowiedzi na pytanie i zmianę SIWZ

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 24 października 2013 r. r. w związku ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 5.000.000 zł uprzejmie odpowiadamy:

- 1) Z SIWZ wynika, że kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. To samo wynika z tytułu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Natomiast z treści uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu wynika, że zostanie on przeznaczony tylko na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Z uchwały z dnia 7.10.2013 r. zmieniającej uchwałę budżetową wynika, że deficyt zostanie sfinansowany z wolnych środków. Uchwała budżetowa nie określa też limitu zobowiązań zaciąganych na sfinansowanie deficytu budżetowego. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy środki z kredytu będą przeznaczone tylko na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań czy również na sfinansowanie deficytu budżetowego, a jeśli tak, to w jakiej wysokości na który z celów?

Odpowiedź: Kredyt przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

- 2) Jeśli Zamawiający przewiduje zaciągnięcie kredytu na oba cele, czy dokona zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, tak, aby uwzględniła oba cele kredytu i uchwały budżetowej tak, aby uwzględniła limit zobowiązań na oba cele?

Odpowiedź: W dniu 28 października zmieniono treść uchwały budżetowej ustalając limity zobowiązań.

- 3) Czy Zamawiający zobowiązuje się przedstawić pozytywną opinię RIO o możliwości spłaty kredytu najpóźniej przed dniem zawarcia umowy kredytu?

Odpowiedź: Opinia RIO o możliwości spłaty znajduje się na stronie internetowej dotyczącej przetargu na kredyt

- 4) Z art. 75 ust. 2 prawa bankowego wynika, że „W przypadku gdy strony ustaliły termin spłaty kredytu dłuższy niż rok, kredytobiorca może wypowiedzieć umowę z zachowaniem terminu trzymiesięcznego”. Czy zawarte w § 25 ust. 2 projektu umowy postanowienie dotyczące odstąpienia od umowy kredytu należy rozumieć jako zastrzeżenie prawa wypowiedzenia przez Kredytobiorcę umowy i wcześniejszej spłaty kredytu?

Odpowiedź: Tak

- 5) Z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika, że istotne zmiany postanowień umowy mogą być dokonane, jeżeli Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. W związku z powyższym

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu spłaty kredytu w przypadku:

- a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,
- b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno- finansowej Zamawiającego, w tym w przypadku zagrożenia niespełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający do wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) dodaje do § 12 pkt 6 w następującym brzmieniu:

„6. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu spłaty kredytu w przypadku:

- a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,**
- b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno- finansowej Zamawiającego, w tym w przypadku zagrożenia niespełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.”**

Z poważaniem

SKARBNIK MIASTA

mgr Krystyna Perzewska